
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Об установлении тарифов на оказание платных услуг муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «спортивная школа» 
городского округа закрытого административно -  территориального образования 
посёлок Солнечный Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, по 
результатам голосования Совет депутатов ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края решил:

1. Установить тарифы на оказание платных услуг муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «спортивная школа» 
городского округа закрытого административно-территориального 
образования посёлок Солнечный Красноярского края согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО 
п. Солнечный от 29.12.2020 № 31-с «Об установлении тарифов на оказание 
платных услуг муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» городского округа 
закрытого административно - территориального образования посёлок 
Солнечный Красноярского края».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу ЗАТО 

п. Солнечный Красноярского края.

Председатель Совета депутатов

РЕШЕНИЕ

10 июня 2024 года п. Солнечный № 326-с

ЗАТО п. Солнечный С ' К  Р Д ’Ж'я ггп р!

И.о. Главы ЗАТО п. Солнеч



Приложение 
к решению Совета депутатов 

ЗАТО п. Солнечный Красноярского края 
от 10 июня 2024 года № 326-с

Тарифы
на оказание платных услуг

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«спортивная школа» городского округа закрытого административно- 

территориального образования посёлок Солнечный Красноярского края

№ п/п
Наименование услуги

Единица измерения
Цена услуги (с 

НДС), руб.
1. Посещение восстановительного центра**
1.1 Разовое посещение

- для детей (с 5 до 14 лет) 1 посещение 150
- для пенсионеров, инвалидов 1 посещение 100
- для взрослых 1 посещение 250
- организованные группы 1 посещение 1200

2. Посещение тренажерного зала*
2.1 Разовое посещение

-для взрослых 200
-для детей до 14 лет 100

2.2 Абонементное посещение (для взрослых)
- из расчета 2 раза в неделю 8 посещений 800
- из расчета 3 раза в неделю 12 посещений 1200
- годовой абонемент (из расчета 3 раза в неделю) 144 посещения 7200

3. Прокат коньков

-для детей до 14 лет 1 час 70

3 часа 150
- для взрослых 1 час 100

3 часа 250

♦Время предоставления услуги по посещению тренажерного зала включает:
- 60 минут - пользование тренажерным залом;
- 15 минут - пользование душевыми и раздевальными помещениями.

** Время предоставления услуг восстановительного центра включает:
- 45 минут - пользование бассейном, сауной;
- 15 минут - пользование душевыми и раздевальными помещениями.

Скидка 100% от стоимости услуги (за исключением проката коньков) при предъявлении соответствующих 
документов, предоставляется (для получения бесплатных услуг в один день оказывается 1 спортивно- 
оздоровительная услуга):

- Детям до 5 лет (включительно) в сопровождении родителей (законных представителей);
- Ветеранам боевых действий;
- Участникам Великой Отечественной войны ( приравненным к ним лицам);
- Участникам ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС.
- Участникам СВО и членам их семей.


